
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 16 de Abril de 2025 – Edição 615 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 026/2025, para 

contratar a empresa ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME,  visando a 

prestação de serviços de ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM 

VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E GOVERNAMENTAIS para 

o Municipio de Passa Sete, no valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), com 

base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 11 de abril de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 027/2025, para 

contratar a empresa ELÉTRICA LAGONENSE LTDA, visando a aquisição de materiais e mão de obra 

especializada para execução dos serviços de manutenção e reforma da segunda etapa da rede elétrica 

do Parque do Pinhão, no valor total de R$ 58.040,70 (cinquenta e oito mil e quarenta reais e setenta 

centavos), com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 11 de abril de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 028/2025, para 

contratar a empresa PEGASUS VEICULO LTDA, visando a aquisição de materiais e mão de obra para o 

conserto do veículo Peugeot Express placa JBR8I84, no valor total de R$ 36.994,18 (trinta e seis mil e 

novecentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal 

nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 11 de abril de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 16 de Abril de 2025 – Edição 615 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PASSA SETE 

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO  

DE PROFESSORES ALFABETIZADORES  

POPULARES NO AMBITO DO PBA 

CADASTRO RESERVA 

 

O MUNICÍPIO DE PASSA SETE/RS, por intermédio do prefeito municipal Mauricio Afonso Ruoso, no 

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que realizará CHAMADA PÚBLICA, mediante análise 

de currículos, objetivando a formação de CADASTRO RESERVA para PROFESSORES 

ALFABETIZADORES POPULARES no âmbito do PBA. INSCRIÇÕES PRESENCIAIS de 17/04/2025 a 

25/04/2025, na Secretaria de Educação, situada na Av. Pinheiro nº 1.500, Centro, Passa Sete/RS, 

ocasião em que os candidatos deverão entregar ficha de inscrição, títulos e demais documentos exigidos 

no edital. Mais informações poderão ser obtidas no Painel de Publicações do Município e na página 

oficial do Município (http://passasete.rs.gov.br/portal/) a partir da data de abertura das inscrições.  

 

          Passa Sete, 16 de abril de 2025.  

 

MAURICIO AFONSO RUOSO 

              Prefeito Municipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-04-16T17:37:23-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




